

1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成25年3月期)		当連結会計年度 (平成26年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
資産の部					
I. 流動資産					
1. 現金及び預金	7,729,900		7,875,577		145,676
2. 売掛金	2,924		0		△ 2,924
3. たな卸資産	443,830		447,084		3,253
4. 前払費用	442,602		441,410		△ 1,191
5. 未収法人税等	86,183		211,774		125,591
6. 繰延税金資産	187,967		218,672		30,704
7. その他	371,654		1,363,538		991,883
流動資産合計	9,265,063	27.4%	10,558,057	30.5%	1,292,994
II. 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	4,970,889		4,944,378		△ 26,510
2. 車両運搬具	2,514		1,586		△ 927
3. 器具備品	3,179,698		2,740,049		△ 439,649
4. リース資産	1,844,337		1,751,659		△ 92,678
5. 土地	3,144,987		3,018,919		△ 126,067
6. 建設仮勘定	216,765		7,085		△ 209,680
有形固定資産合計	13,359,193	39.4%	12,463,679	36.0%	△ 895,513
(2) 無形固定資産					
1. のれん	2,631,700		2,310,773		△ 320,927
2. その他	98,794		266,733		167,938
無形固定資産合計	2,730,495	8.1%	2,577,506	7.4%	△ 152,988
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	1,590,975		2,123,343		532,367
2. 長期前払費用	89,029		52,112		△ 36,917
3. 繰延税金資産	309,729		568,614		258,885
4. 長期性預金	9,500		48,500		39,000
5. 保証金・敷金	6,523,458		6,195,542		△ 327,916
6. その他	86,695		84,537		△ 2,157
7. 貸倒引当金	△ 98,632		△ 9,494		89,138
投資その他の資産合計	8,510,755	25.1%	9,063,155	26.1%	552,400
固定資産合計	24,600,444	72.6%	24,104,342	69.5%	△ 496,101
資産合計	33,865,507	100.0%	34,662,399	100.0%	796,892

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成25年3月期)		当連結会計年度 (平成26年3月期)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
負債の部					
I. 流動負債					
1. 買掛金	279,335		41,972		△ 237,363
2. 短期借入金	288,400		708,300		419,900
3. 一年以内返済予定長期借入金	2,145,731		1,984,003		△ 161,728
4. 一年以内償還予定社債	1,215,000		1,124,800		△ 90,200
5. リース債務	541,590		529,493		△ 12,097
6. 未払金	2,499,986		2,742,099		242,113
7. 未払法人税等	214,676		100,377		△ 114,299
8. 預り金	447,293		392,525		△ 54,768
9. 賞与引当金	235,732		270,084		34,351
10. 店舗閉鎖損失引当金	122,302		138,120		15,817
11. その他	196,189		298,237		102,047
流動負債合計	8,186,239	24.2%	8,330,014	24.0%	143,774
II. 固定負債					
1. 社債	2,832,500		2,865,700		33,200
2. 長期借入金	4,480,880		5,062,586		581,706
3. 長期未払金	700,000		0		△ 700,000
4. リース債務	1,509,012		1,412,615		△ 96,396
5. 繰延税金負債	78,724		38,224		△ 40,499
6. 退職給付に係る負債	273,677		257,891		△ 15,786
7. 役員退職慰労引当金	226,562		216,107		△ 10,455
8. 預り保証金・敷金	158,516		211,619		53,103
9. 資産除去債務	4,000		4,000		-
固定負債合計	10,263,874	30.3%	10,068,745	29.0%	△ 195,128
負債合計	18,450,113	54.5%	18,398,759	53.1%	△ 51,353
純資産の部					
I. 株主資本					
1. 資本金	2,388,000	7.1%	2,388,000	6.9%	-
2. 資本剰余金	1,693,349	5.0%	1,693,349	4.9%	-
3. 利益剰余金	11,170,939	33.0%	11,925,591	34.4%	754,652
4. 自己株式	△ 124	0.0%	△ 124	0.0%	-
株主資本合計	15,252,164	45.0%	16,006,817	46.2%	754,652
II. その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価差額金	163,229		229,221		65,992
繰延ヘッジ損益			△ 2,207		△ 2,207
退職給付に係る調整累計額			29,809		29,809
評価・換算差額等合計	163,229	0.5%	256,823	0.7%	93,594
純資産合計	15,415,394	45.5%	16,263,640	46.9%	848,246
負債純資産合計	33,865,507	100.0%	34,662,399	100.0%	796,892

2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	122,369,282	100.0%	114,302,809	100.0%	△ 8,066,473
II 売上原価	117,897,532	96.3%	109,875,484	96.1%	△ 8,022,048
売上総利益	4,471,750	3.7%	4,427,324	3.9%	△ 44,425
III 販売費及び一般管理費	2,945,447	2.4%	2,871,058	2.5%	△ 74,388
営業利益	1,526,303	1.2%	1,556,266	1.4%	29,963
IV 営業外収益	366,204	0.3%	301,790	0.3%	△ 64,413
受取利息	9,967		8,955		△ 1,011
受取配当金	23,759		34,659		10,900
賃貸料収入	60,000		60,053		53
有価証券運用益			11,474		11,474
持分法による投資利益	183,413		112,786		△ 70,627
その他の他	89,063		73,860		△ 15,203
V 営業外費用	435,949	0.4%	580,791	0.5%	144,842
支払利息	254,885		267,599		12,713
支払手数料	76,836		39,026		△ 37,810
社債利息	27,099		25,498		△ 1,601
社債発行費	58,426		36,961		△ 21,465
休止資産関連損失	0		205,137		205,137
その他の他	18,699		6,568		△ 12,131
経常利益	1,456,558	1.2%	1,277,266	1.1%	△ 179,291
VI 特別利益	353,063	0.3%	197,082	0.2%	△ 155,981
固定資産売却益	175		94,523		94,348
受取補償金	341,681		0		△ 341,681
投資有価証券売却益			77,671		77,671
貸倒引当金戻入益	11,207		10,911		△ 296
店舗閉鎖損失引当金戻入額			13,975		13,975
その他の他	0		-		0
VII 特別損失	396,754	0.3%	691,106	0.6%	294,351
固定資産除却損	263,113		377,102		113,989
投資有価証券売却損	2,505		0		△ 2,505
店舗閉鎖処分損	2,298		137,406		135,108
減損損失	6,534		38,476		31,942
店舗閉鎖損失引当金繰入額	122,302		138,120		15,817
その他の他	0		-		0
税金等調整前当期純利益	1,412,866	1.2%	783,241	0.7%	△ 629,624
法人税・住民税及び事業税	610,758	0.5%	238,258	0.2%	△ 372,500
法人税等調整額	24,330	0.0%	△ 383,561	-0.3%	△ 407,892
当期純利益	777,777	0.6%	928,545	0.8%	150,767

3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自平成24年4月1日 至平成25年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成24年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	10,601,833	△124	14,683,058
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△ 208,671		△ 208,671
当期純利益			777,777		777,777
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	569,106	-	569,106
平成25年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	11,170,939	△124	15,252,164

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他包括利 益累計額合計	
平成24年3月31日残高	25,771	-	-	25,771	14,708,830
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当					△ 208,671
当期純利益					777,777
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	137,457	-	-	137,457	137,457
連結会計年度中の変動額合計	137,457	-	-	137,457	706,563
平成25年3月31日残高	163,229	-	-	163,229	15,415,394

3. 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自平成25年4月1日 至平成26年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成25年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	11,170,939	△124	15,252,164
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△173,892		△173,892
当期純利益			928,545		928,545
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	-	754,652	-	754,652
平成26年3月31日残高	2,388,000	1,693,349	11,925,591	△124	16,006,817

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他包括利 益累計額合計	
平成25年3月31日残高	163,229	-	-	163,229	15,415,394
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当					△173,892
当期純利益					928,545
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	65,992	△2,207	29,809	93,594	93,594
連結会計年度中の変動額合計	65,992	△2,207	29,809	93,594	848,246
平成26年3月31日残高	229,221	△2,207	29,809	256,823	16,263,640

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	7,783,095	5,402,968	△ 2,380,127
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,396,577	△ 1,733,100	2,663,477
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,151,983	△ 3,997,673	△ 845,690
IV 現金及び現金同等物の増加額	234,536	△ 327,805	△ 562,340
V 現金及び現金同等物期首残高	5,460,329	5,694,865	234,536
VI 現金及び現金同等物期末残高	5,694,865	5,367,060	△ 327,804